



10/2019	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Отдел активного развития</b>																								
119 (13А/202 2)	Менеджер товарной категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел внешнеэкономической деятельности</b>																								
120	Менеджер по внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121 (20А/202 2)	Отдел закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122 (44А/202 2)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел продаж</b>																								
123 (45А/202 2)	Ассистент отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Ассистент отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел складского учета</b>																								
125 (64А/202 2)	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126 (64А/202 2)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127 (82А/202 2)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Водитель автопогрузчика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Воробьев Виталий Викторович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.12.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела

(должность)

(подпись)

Савельев Владимир Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.12.2024

(дата)

Руководитель отдела  
(должность)



(подпись)

Козырева Валерия Викторовна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.12.2024  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5462  
(№ в реестре)

Виноградова Дина Геннадьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.12.2024  
(дата)



(подпись)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Эколес»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников в, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Ионизирующее излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Административно-хозяйственный отдел</b>																			
105	Рабочее место подсобного рабочего; электроинструмент, особенности трудового процесса	1	-	-	-	-	0.4	-	-	-	0.4	-	-	-	-	-	-	8	-	-
	<b>Администрация</b>																			
3/2020	Рабочее место генерального директора; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
5/2020	Рабочее место заместителя генерального директора; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
2/2019	Рабочее место исполнительного директора; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
9/2019	Рабочее место старшего секретаря; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
10/2019	Рабочее место секретаря; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
	<b>Отдел активного развития</b>																			
119 (13А/20 22)	Рабочее место менеджера товарной категории; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-

	<b>Отдел внешнеэкономической деятельности</b>																							
120	Рабочее место менеджера по внешнеэкономической деятельности; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-	
	<b>Отдел закупок</b>																							
121 (20A/20 22)	Рабочее место менеджера; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-	
	<b>Отдел продаж</b>																							
122 (44A/20 22)	Рабочее место ассистента отдела; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-	
123 (45A/20 22)	Рабочее место ассистента отдела; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-	
	<b>Отдел складского учета</b>																							
124	Рабочее место завдующего складом; система искусственного освещения; особенности трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-	8	
125 (64A/20 22)	Рабочее место кладовщика; система искусственного освещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	8	
126 (64A/20 22)	Рабочее место кладовщика; система искусственного освещения.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	8	
127 (82A/20 22)	Рабочее место подсобного рабочего; особенности трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
53	Рабочее место водителя автопогрузчика; двигатель и механизмы автопогрузчика, особенности трудового процесса	1	-	-	-	-	-	2.8	-	-	-	-	0.4	2.8	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор (подпись)  (должность) Воробьёв Виталий Викторович (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 (дата) 28.12.2024

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела (подпись)  (должность) Савельев Владимир Владимирович (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 (дата) 28.12.2024

Руководитель отдела (подпись)  (должность) Козырева Валерия Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))

 (дата) 27.12.2024

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт  
(должность)

  
(подпись)

Виноградова Дина Геннадьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.12.2024  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Эколес» \_\_\_\_\_

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>					
105. Подсобный рабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Администрация</i>					
3/2020. Генеральный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5/2020. Заместитель генерального директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2/2019. Исполнительный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9/2019. Старший секретарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10/2019. Секретарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел акцизного развития</i>					
119 (13А/2022). Менеджер товарной категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел внешнеэкономической деятельности</i>					
120. Менеджер по внешнеэкономической деятельности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел закупок</i>					
121 (20А/2022). Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел продаж</i>					
122 (44А/2022). Ассистент отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
123 (45А/2022). Ассистент отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<b>Отдел складского учета</b>				
124. Заведующий складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
125 (64А/2022). Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
126 (64А/2022). Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
127 (82А/2022). Подсобный рабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
53. Водитель автопогрузчика	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 27.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор  (подпись) ✓ Воробьев Виталий Викторович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 27.12.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела  (подпись) Савельев Владимир Владимирович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 27.12.2024 (дата)

Руководитель отдела  (подпись) Козырева Валерия Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 27.12.2024 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5462 (№ в реестре)  (подпись) Виноградова Дина Геннадьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 27.12.2024 (дата)